
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 150 del 29/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Francesco Centamore

OGGETTO :

RICOVERO PRESSO COMUNITÀ ALLOGGIO DI MINORI 
SOTTOPOSTI A PROVVEDIMENTO DELL’ AA.GG – 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 67 DEL 2024 DELLA COOP. 
SOC. “TUTTO A METÀ” RELATIVA AL SERVIZIO SVOLTO 
NEL PERIODO SETTEMBRE/OTTOBRE 2024 -                                               

PREMESSO CHE
• con delibera del Consiglio Comunale n.50 del 08/10/2024 è stato approvato il documento unico 

di programmazione 2024/2026 (art. 170, comma 1 del D.to  L.gs 267/2000); 

• con delibera del Consiglio Comunale n. 55 del 28/10/2024 è stato approvato il bilancio di     
previsione 2024/2026;

• con Deliberazione di G.M. n. 139 del 30/10/2024 è stato approvato il PEG 2024-2026:

VISTO CHE:
• a norma dell’art. 16 della L.R. 22/86, i Comuni singoli o associati sono titolari fra l’altro 

delle funzioni in materia socio-assistenziale e pertanto in materia di ricovero minori presso 
strutture residenziali;

•  nell’ambito dei Servizi socio - assistenziali che eroga questo Ente, occupa un posto di 
rilevante importanza quello dell’assistenza a minori garantita attraverso diverse forme 
d’intervento, tra cui quello dell’inserimento in struttura residenziale per casi urgenti e 
previa autorizzazione dell’Autorità Giudiziaria Minorile;

• presso la Comunità Alloggio  per minori sita in Avola, gestita dalla Coop. Soc. Tutto a 
Metà con sede in Avola, via G. Guazzelli n. 24 con retta a carico di questo Ente risultano in 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

prosecuzione di ricovero n. 4 minori giusta nota del Servizio Sociale Comunale prot. n. . 
2604 del 01/02/2024;

• la su citata struttura è regolarmente iscritta Albo Regionale ex Art. 26, legge regionale 
n.22/86 al n. 4260 giusta decreto del competente Assessorato regionale enti locali D.R.S. n. 
3618 del 22/12/2015;

• con Determina n. 221 Reg. 2 Sett. del 20/05/2024 è stato affidato  ai sensi dell’art. 50, 
comma 1 lett. b) D.Lgs. 36/23, alla Cooperativa Sociale Tutto a Metà il servizio di ricovero 
minori in Comunità alloggio;

VISTA la fattura n. 67 del 19/11/2024 prot. n. 24640 del 21/11/2024 dell’importo di € 15.981,39 
IVA al 5% inclusa, emessa dalla Coop. Soc. “Tutto a Metà” relative al servizio di ricovero svolto 
nel periodo Settembre/Ottobre 2024;

VISTO:
• la documentazione a corredo delle predette fatture (presenze utenti e prospetto contabile) 

conservata in atti d’ufficio;

• la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi 
finanziari con indicazione del conto corrente dedicato;

• la regolarità contributiva della ditta che si evince dal DURC prot. INPS 42800338 del 
03/10/2024 con scadenza validità al 31/01/2025;

AQUISITO il seguente: B15F613D22;

VISTO l’art.184 del TUEL 267/00;

VISTA deliberazione di Giunta Municipale n. 69 del 21 maggio 2024, di immediata esecuzione, 
con la quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa di massima dimensione dell'ente;

VISTO il Decreto Sindacale n. 20 del 05/07/2024 di nomina del Coordinatore del 7° Settore            
“Servizi sociali locali - Servizi demografici (Anagrafe, Stato civile) - Randagismo” e attribuzione 
delle funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del T.U.E.L n. 267/2000;

PROPONE

Per i motivi sopra detti e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. DI LIQUIDARE ai sensi dell’art. 184, del D.Lgs. 267/2000 la totale somma di € 15.981,39        
IVA al 5% inclusa, rappresentata dalla fatturA n. 67 del 2024 in copia allegata al presente atto, 
emessa dalla Cooperativa Sociale “TUTTO A META’” con sede in Avola, via G. Guazzelli n. 
24, come di seguito indicato:

• € 15.220,37 in favore dell’anzidetta Cooperativa Sociale per il servizio di ricovero minori 
in Comunità alloggio svolto nel periodo settembre/ottobre 2024, da accreditare presso 
l’istituto bancario indicato nelle fatture;

• €   761,02 quale IVA al 5% da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72 
introdotto dall’art.1 comma 629, lett. B) della Legge 23.12.2014 n.190 (Legge di 
Stabilità 2015); 

2. DI PRELEVARE € 15.981,39 dal Capitolo 31981/2, impegno 2024/1/588/1 giusta Determina 
del Coordinatore del 7° Settore  n. 1193/Reg. Gen. del 12/11/2024;

3. DI ATTESTARE



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4

• ai sensi dell’art. 9 della legge n. 102/2009, che l’impegni di spesa del presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le 
regole di finanza pubblica;

• ai sensi dell’art. 183,c. 8 del D.Lgs 267/2000 che l’impegno di spesa adottato con il 
presente provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta altresì 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità 
interno/pareggio di bilancio;

4. DARE ATTO 
• che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 33 del 2013 ai fini della 
pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione del sito internet dell’ente, 
Amministrazione Trasparente;

• dell’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto 
dalla Legge 190/2012 e come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione dell’ente; 



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7 - SERVIZI SOCIALI - SERVIZI DEMOGRAFICI
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: RICOVERO PRESSO COMUNITÀ 
ALLOGGIO DI MINORI SOTTOPOSTI A PROVVEDIMENTO DELL’ AA.GG – 
LIQUIDAZIONE FATTURA N. 67 DEL 2024 DELLA COOP. SOC. “TUTTO A METÀ” 
RELATIVA AL SERVIZIO SVOLTO NEL PERIODO SETTEMBRE/OTTOBRE 2024 -                                               

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 29/11/2024  Il Responsabile del Settore
   Carmela Linfazzi / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


